
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prana Podatkowego 

z prac Komisji za okres od 21 lutego 2017 r. do 20 marca 2017 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem, odbyły się dwa posiedzenia Komisji Kodyfikacyjnej 

Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP), tj. w dniach od 23 do 24 lutego 2017 r. oraz 

w dniach od 8 do 9 marca 2017 r. 

KKOPP, kontynuowała swoje prace polegające na doprecyzowywaniu przepisów roboczego 

projektu nowej ordynacji podatkowej oraz dostosowywaniu projektu uzasadnienia wraz 

z oceną skutków regulacji. 

KKOPP. mając na uwadze odpowiednie uregulowania prawne w innych krajach 

i deklaracjach praw podatnika, doprecyzowywała projektowane przepisy biorąc pod uwagę 

używane sformułowania zawierające prawa podmiotu zobowiązanego z tytułu podatku: prawo 

do rzetelnego, bezstronnego, sprawnego i terminowego załatwiania spraw, prawo do ochrony 

prywatności i danych dłużnika podatkowego, prawo do niedyskryminacyjnego traktowania, 

prawo do uzyskania naprawienia szkody wyrządzonej sprzecznym z prawem działaniem 

organów władzy publicznej, prawo do zapłaty podatku tylko w wysokości wynikającej 

z przepisów prawa, prawo do uzyskania zwrotu nadpłaty oraz należnego zwrotu podatku, 

prawo do skorygowania deklaracji podatkowej, prawo do uzyskania informacji od organu 

podatkowego, prawo do wyboru formy lub sposobu opodatkowania, jeśli możliwość taka 

wynika z przepisów prawa, prawo do korzystania z ulg i zwolnień podatkowych oraz 

ubiegania się o ulgi w spłacie podatków, a także prawo do reprezentacji, prawo do 

zaskarżenia rozstrzygnięć organów podatkowych, prawo do zwrócenia się o mediację lub zastosowanie 

innej niewładczej procedury rozwiązania sporu podatkowego, prawo do 

składania skarg i wniosków, 
prawo do przywrócenia terminu na dokonanie czynności przewidzianej w prawie, prawo do ochrony 

interesów poprzez instytucję przedawnienia roszczeń o zapłatę podatku. 

KKOPP zaplanowała kolejne posiedzenia w dniach od 30 do 31 marca oraz w dniach od 12 do 

13 kwietnia 2017 r. 


